
BỘ XÂY DỰNG 

Số: 250/QĐ-BXD 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày   04  tháng   03 năm 2010 

  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố loại bỏ 05 thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng 

  

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG 

  

Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 

Đơn giản hoá thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007- 2010; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế 

hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hoá thủ tục hành chính trên  các lĩnh vực quản lý nhà nước giai 

đoạn 2007- 2010; 

Căn cứ Quyết định số 838/QĐ-BXD ngày 12/8/2009 của Bộ Xây dựng về việc công bố bộ thủ 

tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 40/2009/TT-BXD ngày 09/12/2009 của Bộ Xây dựng quy định việc áp dụng 

tiêu chuẩn xây dựng nước ngoài trong hoạt động xây dựng ở Việt Nam 

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30, Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ 

và Môi trường, 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Công bố loại bỏ 05 thủ tục hành chính về áp dụng tiêu chuẩn xây dựng nước ngoài trong 

hoạt động xây dựng ở Việt Nam đã được công bố tại Quyết định số 838/QĐ-BXD ngày 

12/8/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng. (Danh mục thủ tục loại bỏ tại phụ lục kèm theo 

Quyết định này). 



Điều 2. Chánh Văn phòng Bộ, Tổ công tác thực hiện đề án 30, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ 

trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

  

Nơi nhận: 

- Như điều 2; 

- Thủ tướng Chính phủ ( để b/c ); 

- Tổ CT chuyên trách CCTTHC của TTg; 

- Bộ NN&PTNT, Bộ GTVT, Bộ Công thương, Bộ CA 

(để phối hợp thực hiện); 

- Website Bộ Xây dựng; 

- Lưu: VP, Tổ ĐA 30. 

BỘ TRƯỞNG 

  

Đã ký 

  

Nguyễn Hồng Quân 

 


